
UCHWAŁA XXIII/160/2017
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948)  oraz art. 89, 211, 212, 
258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2016r. poz. 1870, poz. 1948, 
poz.1984, z 2017r. poz. 191) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 259.439,22zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1, 2.

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych o kwotę 259.439,22zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3, 4.

§ 3. Dokonuje się przeniesień w paragrafach wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

1) po stronie dochodów          - 22.967.029,97zł;

2) po stronie wydatków          - 21.529.658,61zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Kreklau

Id: 15398BD1-6627-44DE-B819-320FE3C533BD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/160/2017

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 30 marca 2017 r.

Zmiany do budżetu gminy na 2017 r. dotyczące dochodów:
- zwiększenie o kwotę 93.892,00zł subwencji oświatowej –ST3.4750.1.2017 z 27 stycznia 2017roku
- zmniejszenie o kwotę 828,00zł udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych ST3.4750.1.2017
z 27 stycznia 2017roku
- zwiększenie o kwotę 56.196,00zł dotacji na realizację zadań własnych w zakresie wychowania
przedszkolnego w 2017roku - pismo FB-1.3111.23.5.2017.MR z 21 marca 2017r.
- zwiększenie o kwotę 79.565,00zł dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o
charakterze socjalnym dla uczniów - pismo FB-1.3111.46.6.2017.MR z 21 marca 2017r.

Dział Rozdział § Nazwa
Dochody

UzasadnienieZwiększ. Zmniejsz.

756 Dochody od osób prawnych, od osób
fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

- 828,00

75621 Udziały gmin w podatkach
stanowiących dochód budżetu państwa

- 828,00

0010 Podatek dochodowy od osób
fizycznych

- 828,00 było 1.978.691,00;
jest 1.977.863,00

758 Różne rozliczenia 93.892,00 -

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej
dla jednostek samorządu
terytorialnego

93.892,00
-

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 93.892,00 - było 3.615.486,00;
jest 3.709.378,00

801 Oświata i wychowanie 56.196,00 -

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

30.774,00 -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin

30.774,00 -

80104 Przedszkola 25.422,00 -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin

25.422,00
-

Id: 15398BD1-6627-44DE-B819-320FE3C533BD. Podpisany Strona 1



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 79.565,00 -

85415 Pomoc materialna dla uczniów 79.565,00

2030 Dotacje celowe przekazane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin

79.565,00 -

Ogółem 229.653,00 828,00
Zwiększenie o
228.825,00zł

Id: 15398BD1-6627-44DE-B819-320FE3C533BD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/160/2017

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 30 marca 2017 r.

Zmiany do budżetu gminy na 2017 r. dotyczące dochodów:

Dział Rozdział § Nazwa
Dochody

UzasadnienieZwiększ. Zmniejsz.

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

18.802,22 -

75412 Ochotnicze straże pożarne 18.802,22 -

0970 Wpływy z różnych dochodów 18.802,22 -

852 Pomoc społeczna 312,00 -

85216 Zasiłki stałe 312,00 -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych

312,00 -

855 Rodzina 11.500,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6.500,00 -

0920 Pozostałe odsetki 500,00 -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych

6.000,00 -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne

5.000,00 -

0920 Pozostałe odsetki 500,00 -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych

4.500,00 -

Ogółem 30.614,22

Id: 15398BD1-6627-44DE-B819-320FE3C533BD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/160/2017

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 30 marca 2017 r.

Zmiany do budżetu gminy na 2017 r. dotyczące wydatków:

- zwiększenie o kwotę 93.892,00zł subwencji oświatowej –ST3.4750.1.2017 z 27 stycznia 2017roku

- zmniejszenie o kwotę 828,00zł udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych  –
ST3.4750.1.2017 z 27 stycznia 2017roku

- zwiększenie o kwotę 56.196,00zł dotacji na realizację zadań własnych w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2017roku  - pismo FB-1.3111.23.5.2017.MR z 21 marca 2017r.

- zwiększenie o kwotę 79.565,00zł dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów - pismo FB-1.3111.46.6.2017.MR z 21 marca 2017r.

Wydatki
Dział Rozdział § Nazwa Zwiększ. Zmniejsz. Uzasadnienie

801 Oświata i wychowanie 149.260,00 -

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

30.774,00 -

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

25.722,00 -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4.422,00 -

4120 Składki na Fundusz Pracy 630,00 -

80104 Przedszkola 35.422,00 -

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

21.248,00 -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3.653,00 -

4120 Składki na Fundusz Pracy 521,00 -

4330 Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego

10.000,00 -

80195 Pozostała działalność 83.064,00 -

4330 Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego

83.064,00 -

Id: 15398BD1-6627-44DE-B819-320FE3C533BD. Podpisany Strona 1



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 79.565,00 -

85415 Pomoc materialna dla uczniów 79.565,00 -

3240 Stypendia dla uczniów 79.565,00 -

Ogółem       228.825,00 -

Id: 15398BD1-6627-44DE-B819-320FE3C533BD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/160/2017

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 30 marca 2017 r.

Zmiany do budżetu gminy na 2017 r. dotyczące wydatków:
Wydatki

Dział Rozdział § Nazwa Zwiększ. Zmniejsz. Uzasadnienie

010 Rolnictwo i łowiectwo 19.579,09 -

01009 Spółki wodne 19.579,09 -

4300 Zakup usług pozostałych 19.579,09 -

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

2.000,00 -

75412 Ochotnicza straż pożarna 2.000,00 -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000,00 -

852 Pomoc społeczna 37,79 -

85216 Zasiłki stałe 0,27 -

2910 Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w  art. 184  ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości Paragraf obejmuje zwroty 
dotacji oraz zwroty płatności, 
o których mowa w art. 186 pkt 2  
ustawy

0,27 -

85295 Pozostała działalność 37,52 -

2910 Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w  art. 184  ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości Paragraf obejmuje zwroty 
dotacji oraz zwroty płatności, 
o których mowa w art. 186 pkt 2  
ustawy

37,52

855 Rodzina 8.997,34

Id: 15398BD1-6627-44DE-B819-320FE3C533BD. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


85501 Świadczenie wychowawcze 2.873,81 -

2910 Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w  art. 184  ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości Paragraf obejmuje zwroty 
dotacji oraz zwroty płatności, 
o których mowa w art. 186 pkt 2  
ustawy

2.500,00 -

4560 Odsetki od dotacji oraz 
płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, 
o których mowa w  art. 184  
ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości

373,81

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne

6.123,53 -

2910 Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w  art. 184  ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości Paragraf obejmuje zwroty 
dotacji oraz zwroty płatności, 
o których mowa w art. 186 pkt 2  
ustawy

5.138,24 -

4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w  art. 184  ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

985,29

Ogółem 30.614,22

Id: 15398BD1-6627-44DE-B819-320FE3C533BD. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIII/160/2017

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 30 marca 2017 r.

Zmiany do budżetu gminy na 2017 r. dotyczące przeniesienia w paragrafach.

Dział Rozdział § Nazwa
Wydatki

Uzasadnienie

zwiększenia zmniejszenia

010 Rolnictwo i łowiectwo 700,00 -

01009 Spółki wodne 700,00 -

4300 Zakup usług pozostałych 700,00 -

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

6.000,00 6.000,00

75416 Straż gminna 6.000,00 6.000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 6.000,00

4270 Zakup usług remontowych 6.000,00 -

801 Oświata i wychowanie 2.218,79 418,79

80101 Szkoły podstawowe 1.376,00 76,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne - 76,00

SP Mieszałki

4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 1.300,00 - ZS Grzmiąca

4600 Kary i odszkodowania wypłacane na
rzecz osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

76,00 -

SP Mieszałki

80110 Gimnazja 840,00 340,00 Gimnazjum

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne - 340,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 500,00 -
4700 Szkolenia pracowników niebędących

członkami korpusu służby cywilnej
340,00 -

80150 Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
szkołach podstawowych i gimnazjach

2,79 2,79 Gimnazjum

4300 Zakup usług pozostałych - 2,79

Id: 15398BD1-6627-44DE-B819-320FE3C533BD. Podpisany Strona 1



4700 Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej

2,79 -

852 Pomoc społeczna 10.200,00 12.700,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

- 4.200,00

3110 Świadczenia społeczne - 4.200,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 5.700,00 8.500,00

3110 Świadczenia społeczne 4.200,00 -

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne - 8.500,00

4430 Różne opłaty i składki 1.500,00 -

85295 Pozostała działalność 4.500,00 -

4300 Zakup usług pozostałych 4.500,00 -

Ogółem 19.118,79 19.118,79

Id: 15398BD1-6627-44DE-B819-320FE3C533BD. Podpisany Strona 2




